ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.06.2003г.   №   95

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации г.Чебоксары от 1 июля 2002 года №94

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 3 марта 2003г. № 19 «Об ускоренном развитии малого предпринимательства в Чувашской Республике» и создания дополнительных условий для развития малого предпринимательства на территории города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Приложение к постановлению главы администрации г.Чебоксары от 1 июля 2002 года №94 «Об утверждении основных мероприятий администрации города Чебоксары на 2002-2004г.г. по поддержке и дальнейшему развитию малого предпринимательства на территории города Чебоксары» (далее Приложение), следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 Приложения:

- в пункте 1.3.1 графу «Исполнители» дополнить словами «Городской комитет по управлению имуществом»;

- в пункте 1.7 в графе «Исполнители» слова «пресс-служба администрации г.Чебоксары» заменить словами «отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации г.Чебоксары».

1.2. В разделе 2 Приложения:

- пункт 2.2 считать пунктом 2.8;

1.3. Раздел 2 Приложения дополнить пунктами 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 согласно приложению к постановлению главы администрации г.Чебоксары «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации г.Чебоксары от 1 июля 2002 года №94 «Об утверждении основных мероприятий администрации города Чебоксары на 2002-2004г.г. по поддержке и дальнейшему развитию малого предпринимательства на территории города Чебоксары».

1.4. В разделе 3:

- пункт 3.1 Приложения дополнить пунктом 3.1.1 согласно приложению к постановлению главы администрации г.Чебоксары «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации г.Чебоксары от 1 июля 2002 года №94 «Об утверждении основных мероприятий администрации города Чебоксары на 2002-2004г.г. по поддержке и дальнейшему развитию малого предпринимательства на территории города Чебоксары».

- в пункте 3.3 в графе «Исполнители» слова «пресс-служба администрации г.Чебоксары» заменить словами «отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации г.Чебоксары».

1.5. Раздел 3 Приложения дополнить пунктами 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11 согласно приложению к постановлению главы администрации г.Чебоксары «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации г.Чебоксары от 1 июля 2002 года №94 «Об утверждении основных мероприятий администрации города Чебоксары на 2002-2004г.г. по поддержке и дальнейшему развитию малого предпринимательства на территории города Чебоксары».

1.6. В разделе 4 в пункте 4.1 Приложения в графе «Исполнители» слова «пресс-служба администрации г.Чебоксары» заменить словами «отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации г.Чебоксары».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары В.С.Шугаева.

Глава администрации г. Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение

к постановлению главы

администрации г. Чебоксары

27.06.2003 г.   №  95
О внесении изменений и дополнений в основные мероприятия администрации города Чебоксары на 2002-2004г.г. по поддержке и дальнейшему развитию малого предпринимательства на территории города Чебоксары

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения (годы)
	Источники финансирования
	Объем средств (тыс. руб.)

	2002г.
	2003г.
	2004г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Развитие кредитно-финансовых механизмов и имущественных отношений с субъектами малого предпринимательства

	2.2.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства к работе по эксплуатации городских пляжей

	Управление ЖКХ и энергетики, МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», Управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов администрации г.Чебоксары, Заволжское территориальное управление администрации г.Чебоксары
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	2.3
	Содействие субъектам малого предпринимательства в открытии  заготовительных пунктов по приему даров природы от населения на территории Заволжья г.Чебоксары
	 Заволжское территориальное управление администрации г.Чебоксары
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	2.4.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства для организации отдыха и физкультурно-оздоровительных мероприятий жителей города Чебоксары, а также летнего отдыха жителей города на территории Заволжья
	Управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов администрации г.Чебоксары, управление физической культуры, спорта и туризма, Заволжское территориальное управление администрации г.Чебоксары
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	2.5.
	Проведение эксперимента по передаче на конкурсной основе предприятиям малого бизнеса функций по управлению и обслуживанию объектов ЖКХ
	Управление ЖКХ и энергетики, МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	2.6.
	Создание условий направленных на поддержку единой структуры по управлению Товариществами собственников жилья

	Управление ЖКХ и энергетики, МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	2.7.

	Проведение конкурса среди субъектов малого предпринимательства на эксплуатацию вновь вводимых фонтанов города
	МУП «Управление жилищно-коммунольного хозяйства и благоустройства»
	2003г
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	3. Повышение эффективности функционирования государственной инфраструктуры поддержки малого предпринимательства

	3.1.1.
	Информирование через СМИ, официальный Интернет – сайт администрации г.Чебоксары о наличии незадействованного муниципального оборудования и помещений для субъектов малого предпринимательства под аренду
	Городской комитет по управлению имуществом
	2003г
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	____
	____
	____

	3.7.
	Проведение работы среди выпускников учебных заведений и других категорий молодежи об основах предпринимательской деятельности
	Отдел по делам молодежи, администрации районов г.Чебоксары
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	___
	___
	___

	3.8.
	Оказание содействия в организации представительства Министерства юстиции Чувашской Республики и органов контроля и надзора, создаваемого для рассмотрения по принципу «одно окно» заявлений граждан об организации малого предпринимательства
	Администрации районов г.Чебоксары
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	___
	___
	___

	3.9.
	Открытие информационно-консультационного пункта для предпринимателей, проведение разъяснительной работы по налогообложению субъектов малого предпринимательства через средства массовой информации
	Инспекции МНС России по г.Чебоксары, администрации районов г.Чебоксары

	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	___
	___
	___

	3.10.
	Обеспечение муниципальными заказчиками условий по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 03 марта 2003г. «Об ускоренном развитии малого предпринимательства в Чувашской Республике» в части размещения предприятиями крупного и среднего бизнеса  не менее 30% полученного «городского заказа»  на исполнение субъектам малого предпринимательства на условиях производственно-хозяйственной кооперации, субподряда, франчайзинга
	Управление физической культуры, спорта и туризма, управление культуры, управление образования, управление здравоохранения, УЖКХ и Э,  отдел по социальной защите населения, управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов, МУП «ГУКС», администрация г.Чебоксары, администрация Калининского р-на г.Чебоксары, администрация Ленинского р-на г.Чебоксары, Новолапсарская поселковая администрация, администрация Московского р-на г.Чебоксары, Чандровская сельская администрация
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	___
	___
	___

	3.11.
	Содействие крупным предприятиям в эффективном использовании незадействованного оборудования, а также свободных помещений путем предоставления их в аренду субъектам малого бизнеса
	Управление экономики администрации г.Чебоксары, Городской комитет по управлению имуществом
	2003-2004гг.
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	___
	___
	___

Первый заместитель

главы администрации
В.С. Шугаев

95.doc